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Wybory samorządowe
W niedzielę, 21 października od-
były się wybory samorządowe. 
W gminie Łubianka uprawnione 
do głosowania były  5378 osoby. 
W wyborach na wójta gminy od-
dano 3238, zaś do Rady Gminy  
3207 ważnych głosów. Oznacza to, 
że frekwencja wyniosła 60,88%.

W wyborach samorządowych  
wójtem gminy Łubianka został wy-
brany Jerzy Zająkała, który uzyskał 
54,45% poparcia wśród mieszkań-
ców, otrzymując 1763 głosy. 

Do Rady Gminy weszli przed-
stawiciele trzech komitetów wy-
borczych. Najwięcej radnych, 
bo aż 8 wprowadził KOMITET 
WYBORCZY WYBORCÓW JE-
RZEGO ZAJĄKAŁA - ZGODA 
I ROZWÓJ GMINY. 6 mandatów 
uzyskał  KOMITET WYBORCZY 
WYBORCÓW "PRZYMIERZE 
SAMORZĄDOWE", natomiast 

KOMITET WYBORCZY WY-
BORCÓW "WSPÓLNIE.LEPIEJ" 
uzyskał 1 mandat. Poniżej przedsta-
wiamy listę radnych Rady Gminy 
Łubianka wybranych na VIII ka-
dencję samorządu lokalnego wraz 
z funkcjami, jakie pełnią:

Przewodniczący Rady Gminy  
- Zbigniew Cywiński,
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
- Adam Noworacki,

1. Józef Amtmański – Radny, 
Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji,

2. Dagna Całbecka – Radna, 
Członkini Komisji Rewizyjnej oraz 
Komisji Edukacji i Zdrowia,

3. Jarosław Grabowski – Radny, 
Członek Komisji Edukacji i Zdro-
wia,

4. Zofia Iglewska – Finc – Rad-
na, Przewodnicząca Komisji Edu-
kacji i Zdrowia, członkini Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji
5. Marian Klammer – Radny, 

Przewodniczący Komisji Rewizyj-
nej, członek Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji,

6. Kamila Łajczak – Radna, 
Członkini Komisji Rewizyjnej,

7. Monika Mądzielewska – Rad-
na, Przewodnicząca Komisji Bu-
dżetowej, Członkini Komisji Edu-
kacji i Zdrowia

8. Jacek Neulitz – Radny, Czło-
nek Komisji Budżetowej,

9. Piotr Refliński – Radny, Czło-
nek Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji,

10. Paweł Rzepka – Radny, Czło-
nek Komisji Skarg, Wniosków i Pe-
tycji,

11. Tadeusz Sadowski – Radny, 
Członek Komisji Budżetowej,

12. Bolesław Szczechowski – 
Radny,

13. Barbara Zalewska – Radna, 

Członkini Komisji Edukacji i Zdro-
wia.

Mieszkańcy naszej gminy głoso-
wali też w wyborach do Rady Po-
wiatu Toruńskiego i Sejmiku Woje-
wództwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Wybory do Rady Powiatu wy-
grał KW PRAWO I SPRAWIE-
DLIWOŚĆ (7 mandatów). Kolejno 
KWW KOALICJA DLA POWIA-
TU oraz KWW OBYWATELSKI 
KOMITET SAMORZĄDOWY 
uzyskały po 6 mandatów, a  KWW 
"PRZYMIERZE SAMORZĄDO-
WE" - 4 mandaty. Z naszej gminy 
mandat radnego powiatowego uzy-
skali: Danuta Kwiatkowska z listy 
PiS (526 głosów) oraz Piotr Skiba 
z listy OKS (556 głosów).

W wyniku koalicji zawartej po-
między PiS i OKS Starostą Toruń-
skim został p. Marek Olszewski wy-
brany z listy OKS, a Wicestarostą p. 
Michał Ramlau wybrany z listy PiS. 

Wybory do sejmiku wojewódz-
kiego wygrał  KOALICYJNY KO-
MITET WYBORCZY PLATFOR-
MA.NOWOCZESNA KOALICJA 
OBYWATELSKA uzyskując 14 
mandatów.  W okręgu wyborczym 
obejmującym m.in. powiat toruń-
ski mandaty radnego sejmiku uzy-
skali: 

• z KKW PN-KO - Piotr Całbec-
ki (68 542 głosów), Leszek Pluciński 
(3 675 głosów), Katarzyna Lubań-
ska (3 371 głosów) i Jacek Gajewski 
(2 780 głosów), 

• z KW PiS – Przemysław Przy-
bylski (19 556 głosów),  

• z KW  PSL – Dariusz Kurzawa 
(16 581 głosów).

Marszałkiem Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego został wy-
brany p. Piotr Całbecki.

Jagoda Leśniewska
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Podsumowanie XXII Biegu 
Niepodległości w Pigży

listopad 2018

Już po raz 22. gmina Łubianka 
świętowała na sportowo roczni-
cę niepodległości naszego kraju.  
W tym roku było to wyjątkowe 
wydarzenie, bo i rocznica szcze-
gólna - 100-lecie odzyskania nie-
podległości przez Polskę.

Zawodnicy jak zawsze dopisali 
i tłumnie stanęli na starcie. Pogoda 
była słoneczna, więc podczas biegu 
uczestnicy mogli w pełni podziwiać 
urokliwą trasę. Jedenastokilome-
trowa trasa wiodła między innymi 
przez dziedziniec trzynastowiecz-
nego zamku krzyżackiego oraz 
zadrzewiony wąwóz leszczyński, 
który o tej porze roku szczególnie 
zachwyca.

Bieg ukończyło niespełna pół 
tysiąca zawodników. Pierwszy 
na metę dotarł  Bartosz Wiligal-
ski, mieszkaniec gminy Łubianka, 
z czasem 38:51 min. Drugie miej-
sce wśród mężczyzn zajął Mateusz 
Dzioba (39:10 min), a trzecie Oskar 
Mika (39:45 min). Wśród uczestni-
ków niepodległościowego biegu nie 
zabrakło wójta naszej gminy – Je-
rzego Zająkała, który jedenastoki-
lometrową trasę pokonał w czasie 
1:02:20 min.

Wśród kobiet najlepsza była  

Zuzanna Latańska z czasem 45:15 
min, druga - Agata Malicka-Za-
cniewska (46:32 min), a miejsce 
trzecie zajęła - Beata Jarocka (49:58 
min).  Wśród drużyn najlepszy był 
lokalny zespół - KM Truchcik Łu-
bianka, na miejscu drugim TKKF 
Kolejarz Bydgoszcz, a podium za-
mknęła drużyna TOOL MASTER.

W klasyfikacji mieszkańców 
gminy Łubianka czołówka wyglą-
dała następująco – wśród męż-
czyzn: 1. Bartosz Wiligalski (Pig-
ża), 2. Paweł Jasiński (Łubianka), 
3. Marek Zieliński (Przeczno), 
natomiast wśród kobiet: 1. Alicja 
Dyczko (Brąchnowo), 2. Agniesz-
ka Lechowska (Łubianka), 3. Julia 

Zimmer (Pigża).
- Po raz piętnasty ukończyłem 

Bieg Niepodległości w Pigży i od 
kiedy rozpocząłem moją przygodę 
z bieganiem, to start w miejsco-
wości, w której mieszkam, to coś 
niesamowitego. – mówi Bartosz 
Wiligalski – Bieg Niepodległości 
w Pigży jest najważniejszym wyda-

rzeniem w moim kalendarzu biego-
wym.

Przekrój wiekowy i umiejętno-
ściowy zawodników był przeróżny. 
Biegli maratończycy, ale nie zabra-
kło osób biegnących rekreacyjnie. 
I to właśnie sprawia, że bieg w gmi-
nie Łubianka przyciąga setki osób. 
Rodzinna atmosfera sprawia, że 
prócz oczywistej rywalizacji, nasz 
bieg to możliwość spotkania się 
ludzi, a to wszystko dla naszej nie-
podległej. 

Organizatorem XXII Biegu 
Niepodległości była Biblioteka – 
Centrum Kultury w Łubiance przy 
współpracy z Urzędem Gminy. 
Partnerami wydarzenia byli: Ma-
ratony Polskie, Szkoła Podstawo-
wa w Pigży i Szkoła Podstawowa 
w Brąchnowie. Organizację biegów 
wspierali druhowie jednostek OSP.

Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance już dziś zaprasza na 
przyszłoroczną – 23. Edycję biegu. 
Ta odbędzie się 11.11.2019 r., a zapisy 
on-line ruszą pod koniec stycznia.

Wyniki biegów dzieci i młodzie-
ży są dostępne na stronie  6. 

Sebastian Podkański

W ramach obchodów 100-lecia 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę podjęto  szereg działań, 
w które zaangażowani byli na-
uczyciele i uczniowie naszej szko-
ły: 
- Żywa Lekcja Historii
- udział w konkursach szkolnych: 
"Konkurs Poezji Patriotycznej dla 
kl. 0-III", Fotokonkurs "FLAGA 
Z UCZNIÓW", "BIAŁO-CZER-
WONA W OKNIE", QUIZ PA-
TRIOTYCZNY, "100 PRZYKŁA-
DÓW w 100 SEKUND" 
- udział w konkursach pozasz-
kolnych:  XV FESTIWAL PIEŚNI 
PATRIOTYCZNEJ "TOBIE POL-
SKO", Konkurs recytatorski dla 
kl. I-II, Konkurs Plastyczno - Li-
teracki "NIEPODLEGŁA GMINA 

ŁUBIANKA" .
9 listopada 2018r., by uczcić 

100-lecie odzyskania niepodle-
głości przez Polskę  posadziliśmy 
"Dąb Niepodległości". Kontynuując 
tradycję naszych przodków, którzy 
w latach 1918-1928 spontanicznie 
sadzili Dęby Niepodległości, da-
liśmy wyraz radości z odzyskanej 
wolności i początku budowania 
niepodległej ojczyzny. Złożyliśmy 
też hołd poprzednim pokoleniom, 
którym honor nie pozwalał po-
godzić się z niewolą narodową, 
a męstwo dodawało sił w  walce 
o niepodległość. Dziś poszliśmy 
ich śladem sadząc kolejny żywy po-
mnik historii. 

Temu ważnemu dla naszej spo-
łeczności szkolnej wydarzeniu to-
warzyszyli zaproszeni goście:

Wójt Gminy Łubianka - p. Jerzy 
Zająkała, Sołtys Sołectwa Pigża - 
p. Beata Lasek, Proboszcz Parafii 
Świerczynki - ks. Piotr Stefański, 
Dyrektor Domu Pomocy Społecz-
nej w Pigży - p. Anna Szczepaniak, 
Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa 
Toruń - p. Barbara Wilmanowicz, 
Przewodniczący Rady Rodziców - 
p. Daniel Kasprowicz.

Pani Dyrektor Małgorzata Cie-
ślik, zaproszeni goście oraz zastęp-
ca przewodniczącego Samorządu 
Uczniowskiego dokonali symbo-
licznego zasadzenia "Dębu Niepod-
ległości", ks. Piotr Stefański po-
święcił go, a najmłodsi uczniowie  
podlali drzewo , by wyrosło wielkie, 

potężne, silne i majestatyczne. 
Tego dnia postanowiliśmy tak-

że spojrzeć w przyszłość i stworzyć 
pierwszą w historii naszej szko-
ły  KAPSUŁĘ CZASU. Otworzą ją 
uczniowie za 50 lat - w roku 2068.

W kapsule umieściliśmy  pa-

miątki naszego życia i informacje 
dla przyszłych pokoleń: monety, 
zdjęcia szkoły przed i po remon-
cie, fotografie klasowe, rysunek, 
telefon komórkowy, pendrive, dłu-
gopis, ostatni Informator Gminny, 
spis uczniów, pracowników szkoły, 

folder szkoły i list do dzieci z 2068 
roku napisany przez uczennicę kl. 
VIII.                                               

Autorka listu przeczytała go,  po-
przedzając moment symbolicznego 
ZAPIECZĘTOWANIA KAPSUŁY 
CZASU, którego dokonała pani dy-
rektor. Następnie przewodniczący 
każdej klasy dokonali zakopania 
naszych pamiątek i wiadomości. 

Dokładnie o godzinie 11.11 cała 
społeczność szkolna wraz z zapro-
szonymi gośćmi zaśpiewała sto-
jąc na baczność hymn państwowy 
"Mazurek Dąbrowskiego". Wyda-
rzenie to odbyło się w ramach akcji 
Minister Edukacji Narodowej "Re-
kord dla Niepodległej". 

Zwieńczeniem obchodów 
DNIA NIEPODLEGŁOŚCI  była 
uroczysta akademia i widowisko 
patriotyczne. Młodzi artyści  wpro-
wadzili społeczność szkolną oraz 
zaproszonych gości w wyjątkowo 
uroczysty nastrój. Aktorzy przybli-
żyli wydarzenia historyczne zwią-
zane z odzyskaniem niepodległości 
oraz przedstawili dokonania naszej 
wolnej już ojczyzny. Pokazali to, co 
najpiękniejsze z polskiej historii, li-
teratury, filmu, tańca i muzyki.

„W każdym momencie czasu 
kryje się przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość. W każdym momencie 
czasu kryje się wieczność” - An-
drzej Sapkowki

 Wioleta Nowicka

Informator Gminny
Magazyn Mieszkańców 

Gminy Łubianka
Wydawca - Urząd Gminy,

Al. Jana Pawła II nr 8
87-152 Łubianka

tel. 678 82 17, fax. 678 82 19;
email: gmina@lubianka.pl

www.lubianka.pl

Liczba mieszkańców
grudzień 2018 7173

Koordynator wydania 
Jagoda Leśniewska 

promocja@lubianka.pl

Obchody 100-lecia odzyskania niepodległości
 w Szkole Podstawowej w Pigży

"Nie pytajmy, co może dla nas zrobić ojczyzna. 
Pytajmy, co my możemy dla niej zrobić"
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W ramach obchodów 100 roczni-
cy odzyskania przez Polskę nie-
podległości, Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Łubiance 
przeżyła NIEPODLEGŁOŚCIO-
WY TYDZIEŃ. 

W dniach poprzedzajacych 11 
LISTOPADA zrealizowanych zo-
stało szereg działań, dzięki którym 
szkolna społeczność oddała hołd 
przodkom walczącym o niepodle-
głość oraz poznała historię wyda-
rzeń, których efektem jest wolność 
naszej Ojczyzny. W poniedziałek, 5 
listopada Samorząd Szkoły i trój-
ki klasowe udały się na Barbarkę, 
gdzie  złożyły kwiaty i zapaliły zni-
cze pod pomnikiem ofiar hitlerow-
skiej zbrodni. Następnego dnia, 
każda klasa wzięła udział w żywej 
lekcji historii, przeprowadonej 
przez grupę rekonstrukcyjną, któ-
rej obecność była możliwa dzięki 
wsparciu udzielonemu przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego w Toruniu. 
Punktem kulminacyjnym obcho-
dów był Festiwal Pieśni Patriotycz-
nej "Tobie Polsko" zoranizowany 
przez naszą szkołę już poraz pięt-

nasty w Zamku Bierzgłowskim. 
W czwartek  uczniowie wraz na-
uczycielami zwiedzali wystawę 
poświęconą rocznicowym wyda-
rzeniom, zaprezentowaną w Biblio-
tece - Centrum Kultury w Łubiance 
oraz śpiewali pieśni patriotyczne 
podczas lekcji historii. Niepodle-
głościowy tydzień w naszej szkole 

podsumaliśmy uroczystym ape-
lem, którego centralną chwilą było 
odśpiewanie hymnu państwowego 
o godzinie 11.11. W tym dniu, każdy 
uczeń przypiął do ubrań przygo-
towany samodzielnie patriotyczny 
kotylion.

Elżbieta Żeglarska

Niepodległościowy tydzień w Szkole 
Podstawowej w Łubiance

Dnia 4 listopada, podczas gmin-
nych obchodów Dnia Niepod-
ległości odbyło się wręczenie 
nagród laureatom konkursu li-
teracko – plastycznego pn. „Nie-
podległa Gmina Łubianka”. 

Do udziału w konkursie zapro-
szeni byli uczniowie szkół z terenu 
naszej gminy. Zadaniem uczestni-

ków części literackiej było opisanie 
sylwetki bohatera – patrioty pocho-
dzącego                                        z gmi-
ny Łubianka. Natomiast zadaniem 
uczestników konkursu plastyczne-
go było zaprojektowanie pomnika 
upamiętniającego walkę o niepod-
ległość, którą stoczyli nasi przod-
kowe. Ze względu na wyrównany 
poziom prac literackich i plastycz-

nych, jury konkursu postanowiło 
o przyznaniu trzynastu równorzęd-
nych nagród (sześć dla uczestników 
części literackiej i siedem części 
plastycznej). Wśród nagrodzonych 
autorów prac plastycznych  znaleźli 
się:

Marta Myślińska ze Szkoły Pod-
stawowej w Pigży oraz Krystyna 
Krause, Filip Koc, Mateusz Bla-
chowski, Julia Drążela, Martyna 
Kępska i Martyna Młodzianowska 
(wszyscy ze Szkoły Podstawowej 
w Łubiance).

Nagrody w konkursie literackim otrzy-
mali:

Wiktor Nowicki, Jakub Barczyń-
ski, Kamil Dudek i Jakub Jabłoński 
(wszyscy ze Szkoły Podstawowej 
w Pigży) oraz Marta Prowadzisz 
i Monika Sergiel (ze Szkoły Podsta-
wowej w Wybczu)

Elżbieta Żeglarska

Konkurs literacko – 
plastyczny „Niepodległa Gmina 

Łubianka” rozstrzygnięty!

Konkurs został organizowany w ramach zadania „Niepodległościowe zakończenie lata” realizowanego przez 
Stowarzyszenie im. Św. Jana Pawła II w Łubiance ze środków projektu grantowego Lokalnej Grupy Działania Ziemia 

Gotyku pn. „Zachowanie dziedzictwa lokalnego obszaru Ziemi Gotyku, w tym szkolenia w zakresie ochrony środowiska 
naturalnego” współfinansowanego ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

W tym roku cała Polska hucz-
nie świętuje setną rocznicę od-
zyskania niepodległości. Do 
tych obchodów przyłączyliśmy 
się również MY – cała spo-
łeczność Szkoły Podstawowej 
w Brąchnowie. Nam jednak 
przyświecało hasło: „100 lat 
niepodległości w 10 dni”. 

Chcieliśmy poznać naszą 
przeszłość i przeanalizować owe 
100 lat, aby zrozumieć, że mu-
simy dbać o naszą Ojczyznę, 
bo wolność nie jest nam dana 
na zawsze. Zakładaliśmy, że do 
obchodów włączą się wszystkie 
oddziały, również najmłodsi 
spośród nas. Każdy dzień miał 
oznaczać 10 lat. Zaczęliśmy 
więc od okresu 1918 – 1928. Na-

leży podkreślić, że wszystkie 
klasy świetnie przygotowały 
i zaprezentowały wyznaczo-
ny etap rozwoju naszego kraju. 
Entuzjazm ogarnął wszystkich, 
począwszy od naszych milusiń-
skich, a skończywszy na ósmo-
klasistach i trzeciej klasie gim-
nazjum. W realizację programu 
edukacyjnego, którego autorem 
jest pani Anna Borkowska, za-
angażowali się nie tylko ucznio-
wie, nauczyciele i pozostali 
pracownicy szkoły, ale także 
rodzice, dzięki czemu impreza 
nabrała charakteru otwartego 
i wszyscy poczuliśmy się jedno-
ścią. 

Aneta Depczyńska

Tobie Ojczyzno.... 
100-lecie odzyskania 

niepodległości
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W bieżącym roku obchodzimy 
setną rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Jesteśmy 
winni pamięć i szacunek wszyst-
kim walczącym, a szczególnie Po-
lakom, którzy oddali życie za wol-
ność naszej Ojczyzny. Dzięki nim 
żyjemy w wolnym kraju. A jak 
możemy tę pamięć i szacunek wy-
razić? Może przy pomocy pióra 
lub pędzla, albo pieśni i piosenki 
patriotycznej? 

7 listopada 2018 roku w Diece-
zjalnym Centrum Kultury w Zam-
ku Bierzgłowskim odbyły się dwie  
uroczystości. Pierwszą z nich było 
uhonorowanie zwycięzców XIII 
Wojewódzkiego Konkursu Literac-
ko – Plastycznego pod hasłem ”Pol-
ska – moja Ojczyzna”. 

Jury w składzie panie Krystyna 
Mazurek i Katarzyna Fiałkowska, 
dyplomowane nauczycielki języka 
polskiego, przyznały w konkursie 
literackim nagrody i wyróżnienia 

w dwóch kategoriach wiekowych: 
10 – 12 lat i 13 – 15 lat.

W pierwszej kategorii II nagro-
dę otrzymała Zuzanna Augustyniak 
z SP w Brąchnowie, a wyróżnienie 
otrzymali:  Oliwia Szymańska  ze 
SP w Łubiance, Aleksandra Kle-
mańska i Oskar Trykowski ze SP 
w Brąchnowie oraz Zuzanna Lula 
ze SP w Wybczu.

W kategorii 13 – 15 lat wyróż-
nienie otrzymały: Martyna Szcze-
chowska ze SP w Warszewicach,  
Monika Sergiel ze SP w Wybczu 
i  Martyna Młodzianowska ze  SP 
w Łubiance.

W konkursie plastycznym pa-
nie Anita Przybyszewska – Pietra-
siak  i Gabriela Rumińska, dorad-
cy metodyczni, przyznały naszym 
uczniom następujące nagrody i wy-
różnienia: w kategorii 6 – 9 lat  I na-
grodę otrzymała Marta Syrocka ze 
SP w Wybczu, a  wyróżnienie otrzy-
mali: Nikola Błażejczyk i Remigiusz 
Walecki ze SP w Wybczu oraz Jago-

da Buwaj ze SP w Łubiance.
W kategorii 10 – 12 lat I nagro-

dę zdobyła Jagoda Sztemborska, 
natomiast wyróżnienie – Weroni-
ka Mikrut  -  obie uczennice ze SP 
w Łubiance. W kategorii wiekowej 
13 – 15 lat II nagrodę otrzymała Ka-
rolina Samorowska ze SP w Łubian-
ce, a wyróżnienia zdobyły  uczenni-
ce z klasy VIII – Matylda Zielińska, 
Aleksandra Blachowska i Amelia 
Wszelaki (SP Łubianka)

Ponadto Marszałek Wojewódz-
twa Kujawsko – Pomorskiego pan 
Piotr Całbecki przyznał dodatkowe 
nagrody rzeczowe oraz  nagrody 
specjalne dla zdobywców pierw-
szych miejsc w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych. 

W godzinach popołudniowych  
odbyła się XV edycja Wojewódz-
kiego Festiwalu Pieśni Patriotycz-
nej TOBIE POLSKO. Organizato-
rzy przedsięwzięcia za swoją prace 
i zaangażowanie zostali uhonoro-
wani nagrodami  ufundowanymi 

przez Marszałka  Piotra Całbeckie-
go i Wójta Gminy Łubianka Jerzego 
Zająkała. W swoich wystąpieniach 
Pan Marszałek i Pan Wójt oraz ks. 
Zbigniew Wawrzyniak wyrażali 
uznanie dla inicjatorów i organiza-
torów Festiwalu, podkreślali waż-
ność obchodów Jubileuszu Wolnej 
Rzeczpospolitej oraz uznawali ta-
lenty wokalne, muzyczne, plastycz-
ne i literackie młodych uczestni-
ków konkursu i festiwalu.

Profesjonalne muzyczne jury 
w składzie: p. Janusz Heyka, p. Ali-
na Seweryn, p. Małgorzata Derda 
i p. Błażej Kwiatkowski przyznali 
następujące nagrody i wyróżnienia:

Kategoria 6 – 9 lat: III nagroda 
dla Michaliny Tomczak, Alicji Wi-
rowskiej, Olgi Puczkarskiej i Iza-
belli Klejbach ze SP w Pigży oraz 
wyróżnienie dla Martyny Gajtkow-
skiej, Kamili Walter i Magdaleny 
Małek ze SP w Warszewicach.

Kategoria 10 – 12 lat: II na-
groda dla Martyny Mareczko ze 

SP W Łubiance, a wyróżnienia 
dla Pawła Wicińskiego – Schola 
w Przecznie, Niny Mądraszewskiej, 
Julii Cichorackiej i Aleksandry 
Klemańskiej ze SP w Brąchnowie 
oraz Mateusza Powchowicza ze SP 
w Wybczu.

Wszystkim wyróżnionym i na-
grodzonym serdecznie gratuluje-
my!

Gośćmi honorowymi Festiwalu 
byli kombatanci zrzeszeni w Kra-
jowym Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej, którzy ze wzruszeniem 
obserwowali występujących mło-
dych artystów. Organizatorami 
przedsięwzięcia byli: Szkoła Pod-
stawowa im. Janusza Korczaka 
w Łubiance, Urząd Gminy w Łu-
biance, Stowarzyszenie im. Św. Jana 
Pawła II w Łubiance oraz Akcja Ka-
tolicka przy parafii pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Bierzgłowie

Elżbieta Zglinicka

Festiwal Pieśni Patriotycznej Tobie Polsko

Na sesji w dniu 29 listopada 2018 
roku, na wniosek Wójta, Rada 
Gminy Łubianka ustaliła stawki 
podatków i opłat lokalnych na 
2019 rok w następującej wysoko-
ści:

1.Roczne stawki podatku od nie-
ruchomości za 1 m2 powierzchni 
użytkowej

1) od budynków lub ich części:
a/ mieszkalnych - 0,76 zł
b/ związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej  - 22,35 zł

c/ zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym - 10,98 zł

d/ związanych z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych w rozu-
mieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń - 4,78 zł

e/ od pozostałych budynków, 
w tym:

- zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organiza-
cje pożytku publicznego - 7,82 zł

- wykorzystywanych na potrze-
by gospodarstw domowych, w tym 
na garażowanie pojazdów - 0,76 zł

2) od budowli lub ich części 
określonej na podstawie art.4 ust.1 
pkt 3 i ust. 3 -7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych - 2 % ich war-
tości

3 ) od gruntów (za 1 m2 po-
wierzchni ) :

a/ związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowa-
nia w ewidencji gruntów i budyn-
ków - 0,91 zł

b/ pod wodami powierzchnio-

wymi stojącymi lub wodami po-
wierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych - 4,71 zł  za 
1 ha powierzchni

c/ od pozostałych gruntów, 
w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego - 0,35 zł

d/ od pozostałych gruntów 
oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków literą „B” i „Bp” (jako 
tereny mieszkaniowe i przeznaczo-
ne pod zabudowę) - 0,35 zł.

2. Dzienna stawka opłaty targo-
wej na rok 2019 - 20,00 zł.

3. Stawka podatku rolnego na 
rok 2019:

- dla gospodarstw rolnych za 1 
hektar przeliczeniowy - 135,90 zł

- dla pozostałych gruntów za 1 
hektar fizyczny - 271,80 zł.

 	       
Ewa Siemianowska

Podatki i opłaty lokalne w 2019 r.

Fundacja otworzyła się 28.06.18 
siedziba ul. Wichrowa 1 vis a vis 
Straży Pożarnej. 

Przedmiotem działalności 
fundacji jest edukacja nieformal-
na. Edukację nieformalną można 
określić mianem „nauki poprzez 
praktykę”. Metodologia polega 
na interakcji pomiędzy uczniami 
i konkretnymi sytuacjami, któ-
rych doświadczają,  jak i formalna 
– szkolna, akademicka  zarówno 
dzieci, młodzieży jak i dorosłych. 
Wyrównywanie szans osób w trud-
nej sytuacji życiowej, promocji za-
trudnienia    i aktywizacji zawodo-
wej osób pozostających bez pracy 
i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 

Prowadzenie wszelkiej działal-

ności na rzecz wspierania istnieją-
cego systemu edukacji dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, ze szczególnym 
uwzględnieniem wyrównywania 
szans edukacyjnych między mia-
stem, a wsią. Dlaczego przedsię-
biorstwo społeczne , bo daje szansę 
i motywację  do brania odpowie-
dzialności nie tylko za siebie, ale 
także za społeczeństwo i miejsce 
w jakim teraz mieszkam . Pozwala 
wyrównać różnice miedzy miastem 
a wsią . Daje szansę zarówno na 
rozwój dzieci jak i dorosłych. 

Tworzymy wydarzenia i eventy 
wychodząc na przeciw oczekiwa-
niom mieszkańców. 

Anna Kruszyk

Fundacja Akademia 
Rozwoju zaprasza

Już trzeci roku umożliwiamy na-
szym mieszkańcom płatności zo-
bowiązań wobec gminy kartami 
kredytowymi lub płatniczymi. 
Dotychczas płatności takie były 
możliwe jedynie w budynku Urzę-
du Gminy. Wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom poszerzamy ofertę 
płatności kartami kredytowymi 
i płatniczymi także u sołtysów. 

Od połowy listopada br. każdy 
sołtys wyposażony został w termi-
nal służący do obsługi kart płatni-

czych. Teraz nie trzeba przybywać 
do Urzędu, aby dokonać płatności. 
Wystarczy przybyć do sołtysa, któ-
ry mieszka blisko. Po uzgodnieniu 
z nim można dokonać płatności 
także w dogodnej dla mieszkańca 
porze dnia.

Płatności dokonujemy w tech-
nologii tradycyjnej oraz zbliżenio-
wej. Płatnicy dokonujący płatno-
ści przy pomocy karty płatniczej 
nie ponoszą z tego tytułu żadnych 
prowizji. U sołtysa  przy pomocy 
karty można wpłacić każdą kwotę 
bez minimalnego limitu przepro-
wadzanej operacji. 

Terminale znajdujące się u soł-
tysów przeznaczone są wyłącznie 
do realizacji zobowiązań wobec 
gminy, takich jak np. podatek od 
nieruchomości, podatek rolny, po-
datek leśny oraz opłaty za wynajem 
świetlic wiejskich i inne.

Magdalena Syrocka

Terminale płatnicze u sołtysów

W festiwalu uczestniczyli min kombatanci, członkowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
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Lp. Trasa Dzień
tygodnia

Termin odbioru ZMIESZANYCH odpadów komunalnych

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
1. I poniedziałek 7 i 21 4 i 18 4 i 18 1, 15 i 29 13 i 27 10 i 24
2. II wtorek 8 i 22 5 i 19 5 i 19 2,16 i 30 14 i 28 11 i 25
3. III środa 9 i 23 6 i 20 6 i 20 3 i 17 2 czwartek 15 i 29 12 i 26
4. IV poniedziałek 14 i 28 11 i 25 11 i 25 8 i 23 wtorek 6 i 20 3 i 17
5. V wtorek 2 środa, 15 i 29 12 i 26 12 i 26 9 i 24 środa 7 i 21 4 i 18
6. VI środa 3 czwartek, 16 i 30 13 i 27 13 i 27 10 i 25 czwartek 8 i 22 5 i 19

Lp. Trasa Dzień
tygodnia

Termin odbioru ZMIESZANYCH odpadów komunalnych

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
1. I poniedziałek 8 i 22 5 i 19 2, 16 i 30 14 i 28 12 wtorek i 25 9 i 23
2. II wtorek 9 i 23 6 i 20 3 i 17 1, 15 i 29 13 środa i 26 10 i 24
3. III środa 10 i 24 7 i 21 4 i 18 2, 16 i 30 14 czwartek i 27 11 i 27 piątek
4. IV poniedziałek 1, 15 i 29 12 i 26 9 i 23 7 i 21 4 i 18 2, 16 i 30
5. V wtorek 2, 16 i 30 13 i 27 10 i 24 8 i 22 5  i 19 3, 17 i 31
6. VI środa 3, 17 i 3 14 i 28 11 i 25 9 i 23 6 i 20 4 i 18

Trasa I Brąchnowo
Pigża - ul. Liliowa, Przesmyk, Spacerowa, Storczykowa,  Różana, Rumiankowa, Tulipanowa, Krokusowa, Konwaliowa,  al. Kard. Wyszyńskiego, Szparagowa, Mostowa, 
Parkowa nr: 4, 6, 8, 12, 14 i 16; Wschodnia, Poprzeczna, Familijna 1, Okrężna, Zagonowa, Urokliwa, Długa, Św. A. Boboli, Wojewódzka, Tęczowa

Trasa II Biskupice, Leszcz, Warszewice, 
Łubianka - ul. Filemonowicza nr:  12, 14 i 16.
Pigża - ul. Prosta nr: 1, 1H, 2 i 3; Familijna 10, Wojewódzka 3a.

Trasa III Łubianka - ul. A. Filemonowicza, Bydgoska, Dębowa, Jesionowa, Grunwaldzka, Bartnicza, Heweliusza, al. Jana Pawła II, Jeziorna, Jodłowa, Klonowa, Letniskowa, 
Kopernika, Muzyczna, Samorządowa, Słoneczna, Rolna nr: 11, 24 i 26, Spokojna, Szczęśliwa, Toruńska, Sielska, Wakacyjna, Schumana, Stanowa, Wąska, Wichrowa, 
Widokowa, Wiejska, Wierzbowa, Jodłowa, Wójta Podwojskiego,  Lawendowa, Szałwiowa, Zbożowa, Chełmińska, Polna, Zaułek,  Chełmżyńska, Wrzosowa, Sierpnio-
wa, Lipowa, Czerwcowa, Majowa, Kwietniowa, Marcowa, Lutowa, Styczniowa, Kalendarzowa.
Pigża - ul. Parkowa nr: 5, 7 i 24; Wodna nr:  1, 2 i 7.

Trasa IV Dębiny, Przeczno, Wybcz, Wybczyk.

Trasa V Bierzgłowo, Słomowo, Zamek Bierzgłowski.

Trasa VI Łubianka - ul. Basztowa, Bp. Szelążka,  Bp. Okoniewskiego, Ciasna,  Gen. Hallera, Krótka, Łubinowa,  Ogrodowa, Piaskowa, Przestrzenna,  Rolna nr:  4, 5 i 9; Sporto-
wa, Srebrna, Wspólna, Miła, Zamkowa,  Złota, Pszeniczna, Osiedlowa, Działkowa.
Wymysłowo 
Przeczno - ul. Św. Jana Nepomucena 1.
Biskupice - ul. Podgórna  nr. 2, 4, 6, 8 i 10.
Pigża - ul. Migdałowa, Chmielna,  Parkowa nr:  1, 3 i 20, 20 D, Św. A. Boboli nr:  3 i 5;
Wojewódzka  nr:  1, 2, 4, 6, 8, 10, 12 i 14;  Szkolna, Bursztynowa, Młodzieżowa, Zachodnia,  Graniczna,  Kosmiczna, Bajkowa, Bliska, Kwarcowa, Szmaragdowa, Rubi-
nowa,  Diamentowa.
Zamek Bierzgłowski - ul. Przedzamcze nr:  11 i 13.
Warszewice - ul. Sąsiedzka  4.

Lp. Trasa Dzień
tygodnia

Termin odbioru SEGREGOWANYCH odpadów komunalnych

LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃ
1. I piątek 19 16 13 11 8 6
2. II piątek 5 2 i 30 27 25 22 20
3. III piątek 12 9 6 4 15 13

Lp. Trasa Dzień
tygodnia

Termin odbioru SEGREGOWANYCH odpadów komunalnych

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ MAJ CZERWIEC
1. I piątek 4 1 1 i 29 26 24 21
2. II piątek 11 8 8 5 10 7
3. III piątek 18 15 15 12 17 14

LEGENDA

LEGENDA

Trasa I Słomowo, Bierzgłowo, Zamek Bierzgłowski, Leszcz, Pigża.

Trasa II Łubianka, Brąchnowo.

Trasa III Przeczno, Wymysłowo, Biskupice, Warszewice, Dębiny, Wybcz, Wybczyk.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH
OD 1 stycznia DO 31 grudnia 2019 r.

I.   ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH

II.   ODPADÓW KOMUNALNYCH SEGREGOWANYCH
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Końcówka roku sprzyja podsu-
mowaniom. My również doko-
nujemy podsumowania naszej 
działalności, aby nasi pacjenci 
mieli dokładny obraz podmiotu,  
któremu powierzają swoje zdro-
wie. Liczymy, że nasze informacje 
będą także dodatkową zachętą dla 
osób, które jeszcze nie dokonały 
wyboru naszego ośrodka zdrowia, 
aby swe kroki skierowały do nas, 
na Toruńską 97.

Najlepiej obrazują to liczby. 
W okresie od stycznia do końca li-
stopada w ośrodku udzielono 13 959 
porad, w tym 5122 osobom powyżej 
65 roku życia. Odbyło się 120 wizyt 
lekarza w domu pacjentów. W spe-
cjalistycznym gabinecie konsulta-
cyjnym udzielono 331 konsultacji. 
Najwięcej pacjentów skorzystało 
z wizyty u ortopedy – 191, urologa – 
62  , kardiologa – 42 i 39 u chirurga. 
Cieszymy się, że umożliwiliśmy po-
nad trzystu osobom  skorzystanie 
z szybkiej pomocy specjalistycznej. 
Cały czas poszukujemy do grona 
specjalistów ginekologa, aby nasze 
pacjentki mogły szybko otrzymać 
informacje o stanie swojego  ko-
biecego zdrowia oraz odpowiednią 
pomoc medyczną. 

W gabinecie zabiegowym wyko-
naliśmy  1 674 poborów krwi. Leka-
rze zlecili 190 badań USG, 750 RTG 
i 250 EKG.

W naszym ośrodku, poza 
POZ, realizujemy dwa kontrakty 
z Narodowego Funduszu Zdrowia 

– Leczenie stomatologiczne i Re-
habilitacja lecznicza.  W ramach 
pierwszego  kontraktu udzieliliśmy 
2275 porad, a w ramach drugiego 
wykonaliśmy 13 321 zabiegów.

W styczniu  uruchomiliśmy pra-
cę specjalistycznego gabinetu kon-
sultacyjnego.  Do grona naszych 
lekarzy Podstawowej Opieki Zdro-
wotnej dołączyli specjaliści dr Da-
niel Lewczak - urolog, dr Grzegorz 
Hauslinger - chirurg, dr Krzysztof 
Ułanowski - kardiolog i dr Leszek 
Sadkowski - ortopeda.  Poszerzy-
liśmy także współpracę z dr Na-
talią Teleżyńską. Usprawnialiśmy 
pracę rejestracji.  Obecnie pacjent 
wchodzi do gabinetu i nie martwi 
się o to, czy jest tam jego karta, po-
nieważ  lekarz historię pacjenta ma 
w komputerze. Nasze rejestrator-
ki udzielają wszelkich wskazówek 
i pomagają w rozwiązaniu wszel-

kich problemów, aby pacjent czuł 
się w ośrodku komfortowo.

Od  wczesnej wiosny prowadzi-
my rejestrację na konkretne godzi-
ny, co spotkało się z pozytywnym 
odbiorem. Wystawiamy elektro-
niczne zwolnienia lekarskie.

Włączyliśmy się do akcji Mini-
stra Zdrowia pod nazwą Wiosna 
bez pneumokoków, dotyczącej 
bezpłatnych szczepień przeciwko 
pneumokokom. Akcją objęte były 
dzieci z roczników 2013-2016. Uda-
ło nam się zaszczepić liczną grupę 
dzieci.

Jesienią przeprowadziliśmy ak-
cję szczepień przeciwko grypie, 
w wyniku której zaszczepiliśmy bli-
sko 100 osób.

W tym czasie wystąpiliśmy 
w partnerstwie z Gminą w progra-
mie Poprawa dostępności do świad-
czeń stomatologicznych dla dzieci 

i młodzieży w szkołach w 2018 r.. 
Program stworzył Gminie  możli-
wość pozyskania środków na zakup 
nowoczesnego sprzętu do gabinetu 
szkolnego,  a nam  na opracowanie 
i przeprowadzenie projektu edu-
kacyjnego, który realizowaliśmy  
w listopadzie i grudniu na terenie  
gminnych szkół. W nawiązaniu do 
realizowanego zadania złożyliśmy 
w Narodowym Funduszu Zdrowia 
ofertę na leczenie stomatologiczne 
dzieci i młodzieży do lat 18. Cze-
kamy na wyniki mając nadzieję, że 
uda nam się pozyskać środki na po-
szerzenie oferty stomatologicznej w  
nowoczesnym, szkolnym gabinecie.

Mimo wielkich trudności na 
pielęgniarskim rynku pracy zatrud-
niliśmy magister pielęgniarstwa   p. 
Natalię Rząd, która swoją opieką 
objęła uczniów szkół. Pani Natalia 
z entuzjazmem włączyła się także 
do pracy pielęgniarek podstawowej 
opieki zdrowotnej.

Nasze wszystkie działania mia-
ły na celu dalszą poprawę jakości 
usług oferowanych przez Ośrodek. 
Zapraszamy do zarejestrowania 
się w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Łubiance, przy ul. Toruńskiej 97 
i korzystania z naszej bogatej oferty 
medycznej. 

Marlena Gizińska

Gminny Ośrodek Zdrowia - 
podsumowanie roku

Najlepsi w biegach dzieci i mło-
dzieży

Roczniki 2012 i młodsi (100 m): 1. Zo-
fia Matecka (Toruń), 2. Zofia Wat-
kowska (Toruń), 3. Zuzanna Bocian 
(Leszcz) oraz 1. Jędrzej Łajczak (Łu-
bianka), 2. Antoni Koc (Łubianka) 
3. Franciszek Kędziera (Zamek 
Bierzgłowski)

Roczniki 2009 – 2011 (400 m): 1. We-
ronika Lada (Zalesie), 2. Dagmara 
Domagalska (Stolno), 3. Klaudia 
Osika (Stolno) oraz 1. Filip Bonas 
(Stolno), 2. Franek Koc (Łubianka) 
3. Kamil Kowalik (Papowo Bisku-
pie)

Roczniki 2006 – 2008 (800 m): 1. 
Nikola Łukaszewska (Gniezno), 2. 
Wiktoria Sośna (Warszewice), 3. 
Anna Lewandowska (Brąchnowo) 
oraz 1. Karol Neulitz (Pigża), 2. Ja-
kub Worach (Toruń), 3. Mateusz 
Sawina (Grzybno)

Roczniki 2003 – 2005 (1400 m): 1. We-
ronika Płatek (Chełmno), 2. Daria 
Bednarz (Grzybno), 3. Alicja Gó-
recka (Kowróz) oraz 1. Mikołaj Pi-
woński (Toruń), 2. Kacper Jarzębski 
(Chełmno), 3. Jakub Krzyżykowski 
(Grębocin).

Sebastian Podkański

XXII Bieg 
Niepodległości

Dekada Klubu Seniora 
„Barwy jesieni”

W październiki minęło dziesięć 
lat od powstania Klubu Seniora 
„Barwy jesieni”. 

Ten ważny jubileusz został 
uczczony przez członków czwart-
kowych spotkań. W święcie klubu 
uczestniczył wójt gminy Łubianka 
Jerzy Zająkała oraz Marlena Gi-

zińska założycielka sekcji. Seniorzy 
otrzymali okolicznościowe kub-
ki, śpiewniki, a także jubileuszo-
wy upominek ufundowany przez 
wójta. Jubileusz był czasem wspo-
mnień i planów na przyszłość. 

Danuta Kwiatkowska

Animatorzy Biblioteki – Centrum 
Kultury w Łubiance zapraszają do 
skorzystania z oferty przygotowa-
nej na ferie zimowe. 

W planie są zajęcia warsztatowe, 
wyjazd do Tropical Island, spotka-
nie z polarnikami, kino, basen, bal 
karnawałowy i wiele innych atrak-
cji. W tygodniu przed feriami, do 
szkół dostaną doręczone ulotki 
z pełną ofertą zajęć. Informacje 
zostaną zamieszczone również  na 
fanpageu Biblioteki – Centrum 
Kultury w Łubiance.

Danuta Kwiatkowska

Ferie z BCK 

Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance zaprasza na wspól-
ne, plenerowe powitanie Nowego 
Roku. 

Zabawa odbędzie się w Gmin-
nym Parku Kultury w Łubiance, 
w godzinach 22 – 1:00. Będzie to 
noc pełna konkursów i zabaw, a tra-
dycyjnie o północy niebo rozjaśni 
pokaz fajerwerków. Tych, którzy 
boją się mrozu uspakajamy – cie-
pły posiłek, ogniska, gorąca kawa 
i herbata z pewnością wszystkich 
rozgrzeją.

Danuta Kwiatkowska

Sylwester 
w plenerze

Podczas II Sesji Rady Gminy 
Łubianka, która odbyła się 29 li-
stopada br. powołano Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. W jej 
skład weszli następujący radni: 
Józef Amtmański – przewodni-
czący, Zofia Iglewska – Finc, Ma-
rian Klammer, Piotr Refliński 
oraz Paweł Rzepka – członkowie. 

Dokonano również zmian w bu-
dżecie gminy Łubianka na rok 2018 
oraz w wieloletniej prognozie fi-
nansowej na lata 2018 – 2038. Sporą 
część porządku obrad II Sesji zaj-
mowały kwestie podatkowe. Radni 
podjęli uchwały w sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, środków transpor-
towych oraz stawek opłaty targowej. 
Jednej z ulic w sołectwie Łubianka 
decyzją Rady Gminy nadano nazwę 
ul. Ireny Szewińskiej. Rada ustaliła 
wysokość wynagrodzenia Wójta 
Gminy. Ponadto radni zaaprobo-
wali Program współpracy z orga-
nizacjami pozarządowymi, a także 
wysłuchali informacji o realizacji 
zadań oświatowych w gminie Łu-
bianka za rok szkolny 2017/2018.

Dariusz Meller

II Sesja 
Rady Gminy

W gminie Łubianka wszystkie 
dzieci są grzeczne. Święty Mikołaj 
zapowiedział, że 23 grudnia, o go-
dzinie 16:00 pojawi się w Gminnym 
Parku Kultury w Łubiance, by oso-
biście wręczyć milusińskim słodkie 
prezenty. BCK zaprasza całe rodzi-
ny. Będzie to okazja do wytchnienia 

w ferworze przygotowań do świąt. 
Słodkie pierniczki i gorąca czeko-
lada rozgrzeją dzieci. Animator-
ki wykonają pamiątkowe zdjęcia, 
które w wersji drukowanej będzie 
można odebrać w BCK w Łubiance 
począwszy od 2 stycznia. 
Danuta Kwiatkowska

Mikołaj przybędzie do Gminnego Parku Kultury

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Łubiance ogłasza 
zbiórkę mebli oraz podstawo-
wego sprzętu gospodarstwa 
domowego dla potrzebującej 
rodziny zamieszkującej teren 
gminy Łubianka. 

Zbiórka rzeczy obejmuje rze-
czy nowe lub używane, takie jak:

meble kuchenne
kuchenka
lodówka
stół + 4 krzesła
pralka
regał do łazienki
Jeżeli w Twoim domu zalegają 

sprzęty, których już nie używasz, 
a które są sprawne i w dobrym 
stanie, to podziel się nimi i obda-
ruj nimi osoby potrzebujące!

Więcej informacji dotyczącej 
zbiórki uzyskacie Państwo pod 
numerem telefonu: 530 443 205 
oraz (56) 649 56 60.

Agata Banaszek

Ogłoszenie

U schyłku okresu Narodzenia 
Pańskiego, Biblioteka – Centrum 
Kultury w Łubiance zaprasza 
wszystkich mieszkańców na kon-
cert kolęd i pastorałek w wykona-
niu Tomasza Kamińskiego wraz 
z zespołem. 

Koncert odbędzie się w sali BCK, 
przy ul. Toruńskiej 4, 27 stycznia 
(niedziela) o godzinie 17:00. Zapisy 
i odbiór bezpłatnych biletów po-
cząwszy od 2 stycznia w siedzibie 
BCK. 

Danuta Kwiatkowska

Gminny wieczór 
kolęd i pastorałek
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"Musicie być silni miłością, która 
wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, 
wszystko przetrzyma, tą miłością, 
która nigdy nie zawiedzie" (Święty 
Jan Paweł II).

W dniu 17 października 2018 r. 
w Bibliotece – Centrum Kultury 
w Łubiance odbyła się szczególna 
uroczystość. Z okazji jubileuszu 
50-lecia pożycia małżeńskiego Wójt 
Gminy Łubianka Jerzy Zająkała 
wręczył dostojnym Jubilatom Me-
dale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie nadane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudę. Tak pięknym jubileuszem 
mogli poszczycić się: 

Państwo Anna i Stefan Blachow-
scy z Brąchnowa, Państwo Krysty-
na i Tadeusz Gendek w Przeczna, 
Państwo Teresa i Erich Jaskulscy 
z Warszewic, Państwo Zofia i Ste-
fan Lasek z Dębin, Państwo Maria 

i Zdzisław Masiczak z Przeczna, 
Państwo Anna i Aleksander Prowa-
dzisz z Wybczyka, Państwo Barbara 
i Tadeusz Syroccy  z Biskupic, Pań-
stwo Maria i Czesław Wodziczko 
z Łubianki oraz Państwo Zenona 
i Zygmunt Zacharek z Brąchnowa.

Jubilaci zostali obdarowani pa-
miątkowymi albumami poświę-
conymi osobie Ojca Świętego Jana 
Pawła II – największego Polaka 
w historii oraz Honorowego Oby-
watela Gminy Łubianka, okolicz-
nościowymi dyplomami oraz wią-
zankami kwiatów. W uroczystej 
i podniosłej atmosferze Wójt wyra-
ził słowa uznania za przykładne ży-
cie rodzin jubilatów oraz podzięko-
wał za aktywność i zaangażowanie 
w życie naszej lokalnej wspólnoty. 
Złożył także serdeczne gratulacje, 
życząc dobrego zdrowia i  wszelkiej 
pomyślności. 

Krzysztofa Zielińska

Złoty jubileusz

Pierwszego dnia grudnia, mali 
i duzi mieszkańcy naszej gminy 
pojechali do Gniezna, by zoba-
czyć jak powstają bombki. Proces 
ten, zobaczyli na każdym etapie 
produkcji. Zwiedzili cztery działy 
fabryki – dmuchalnię, srebrzal-
nię, lakiernię i dekoratornię. 

Zobaczyli jak za sprawą wy-
sokiej temperatury, szkło nabiera 
kształt bombki. Za pomocą reak-
cji chemicznej staje się srebrne od 
środka i nabiera pięknych kolo-

rów z zewnątrz. W ostatnim etapie 
produkcji podziwiali sposoby de-
korowania bombek. Każda osoba 
uczestniczyła w warsztatach deko-
rowania bombek i dostała bombkę 
z swoim imieniem. 

Kolejno wycieczka udała się do 
poznańskiej Palmiarni. Tam podzi-
wiali roślinność tropikalną i wod-
ną. Wprowadzeni w nastrój zbliża-
jących się świąt Bożego Narodzenia 
wrócili do Łubianki. 

Danuta Kwiatkowska

W fabryce bombek 
Świętego Mikołaja

Rozpoczęła się kolejna edycja 
Gminnej Ligi Futsalu w Gminie 
Łubianka. Zawodnicy są już po 
dwóch kolejkach – emocje ciągle 
rosną. 

Już po raz dwunasty zawodnicy 
stanęli do rywalizacji w rozgryw-
kach futsalowych, które tym ra-
zem rozgrywają się metodą: każdy 
z każdym, półfinały i finały. Do te-
gorocznego GLF zgłosiło się sześć 
drużyn: Brąchnowo, Dębiny, Bud-
-Ryss Warszewice, Warszewice, 
Wybcz i ZZ-Zryw Zbieranina. Ze-
szłoroczną ligę zwyciężyła drużyna  
z Wybcza, jednak tym razem na 
mocnym prowadzeniu jest Brąch-
nowo, które po dwóch kolejkach, 
jako jedyna drużyna, nie zanoto-
wało przegranej. 

Serdecznie zapraszamy miesz-
kańców gminy do kibicowania za-
wodnikom Gminnej Ligi Futsalu 
2018/2019. Rozgrywki odbywają 
się w soboty: 8.12, 15.12, 22.12, 5.01 
i 12.01 – w godzinach 16:00 – 19:00, 
w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej w Brąchnowie. 

Organizatorami Gminnej Ligi 
Futsalu są Biblioteka – Centrum 
Kultury w Łubiance i Szkoła Pod-
stawowa w Brąchnowie. 

Sebastian Podkański

Brąchnowo 
prowadzi!

Uczennice klasy VIII  Szkoły 
Podstawowej w Łubiance otrzy-
mały  wyróżnienie w Wojewódz-
kim Konkursie Historycznym 
"Przystanek Niepodległa" zor-
ganizowanym przez Oddziało-
we Biuro Edukacji Narodowej 
Instytutu Pamięci Narodowej 
KŚZpNP w Gdańsku, Delegatura 
w Bydgoszczy, Kujawsko-Pomor-
ski Urząd Wojewódzki i Kurato-
rium Oświaty w Bydgoszczy. 

Zadaniem zespołów było przy-

gotowanie krótkiego utworu mul-
timedialnego opisującego jedno 
szczególne dla regionu kujawsko-
-pomorskiego: miejsce, wydarze-
nie, postać historyczną, lokalne-
go bohatera lub miejsce pamięci. 
Wyróżniona etiuda filmowa  pt. 
"Nie damy naszej Chełmży" zo-
stała przygotowana przez uczen-
nice: Aleksandrę Blachowską, Jo-
annę Górną, Maję Kluskę, Amelię 
Wszelaki i Matyldę Zielińską pod 
kierunkiem Elżbiety Żeglarskiej 
(nauczyciela historii). Inspiracją do 

powstania filmu była książka pana 
Dariusza Mellera pt. " Nie damy na-
szej Chełmży. Starcie z Grenzschut-
zem 28 stycznia 1919 r. Tło – prze-
bieg – pamięć".

Poniżej zamieszczamy link do 
filmu.

https://www.youtube.com/
watch?v=SWPYPnrFAfI

Sylwia Krainska

Wyróżnienie dla filmu "Nie damy naszej Chełmży"

Biblioteka – Centrum Kultury 
w Łubiance i Parafia w Bierz-
głowie , zapraszają miesz-
kańców gminy i ich gości, 
do wzięcia udziału w Gmin-
nym Orszaku Trzech Króli, 6 
stycznia 2018 r. 

Tegoroczne spotkanie roz-
pocznie się o godzinie 12:30 
Mszą Świętą w kościele w  Łu-

biance, po czym we wspólnym 
orszaku, w koronach na gło-
wach i na czele z Trzema Kró-
lami, udamy się do sali BCK 
w Łubiance, by  tam wspól-
nie kolędować i cieszyć się 
z Bożego Narodzenia. W sali 
na wszystkich będzie czekała 
gorąca herbata i słodki poczę-
stunek. 

Danuta Kwiatkowska

Pójdźmy w Orszaku



8  Gmina Łubianka - Słoneczna Gminalistopad 2018

W listopadowy weekend  (16 - 18 
listopada) w gminach Unisław 
i Łubianka odbył się  pierwszy 
w historii "Międzynarodowy Tur-
niej Hokeja na Trawie" organizo-
wany dla klubów ekstra-ligowych. 
Zwycięzcą został aktualny mistrz 
Polski WKS Grunwald Poznań.

Pomysł zorganizowania takiego 
wydarzenia sportowego narodził 
się w związku z ideą uczczenia set-
nej rocznicy odzyskania niepodle-
głości przez Polskę.  Do rywalizacji 
stanęło siedem drużyn:  AZS AWF 
Poznań, Bałagany Rustico Łu-
bianka, Pomorzanin Toruń, WKS 

Grunwald Poznań, HC Wiedeń 
(Austria), Royal Union Dublin (Ir-
landia) i HC Politechnik Korosten 
(Ukraina). 

Oprócz rywalizacji turniejowej 
gospodarze zorganizowali w so-
botnie popołudnie mecz przyjaź-
ni. Zagrali w nim przedstawiciele 
z drużyn zagranicznych przeciw 
przedstawicielom z drużyn Polski. 
Dobra passa sprzyjała Polakom 
i zwyciężyli 7:3. Po meczu uczestni-
cy i kibice udali się na poczęstunek 
zorganizowany przez KGW Dębiny. 
Na stołach zagościły polskie potra-
wy! Nie mogło zabraknąć kruchej 
karkówki, zawijasów drobiowych 

czy tradycyjnych polskich wypie-
ków. Zawodnicy chwalili polską 
kuchnię, a obcokrajowcy zachowa-
ją polskie smaki – jak powiedzieli – 
w wiecznej pamięci.

Niedzielne mecze do samego 
końca trzymały w napięciu. Sytu-
acja zmieniała się bardzo dyna-
micznie.  Tabela po rundzie zasad-
niczej wyglądała następująco: 

1. KS Pomorzanin Toruń 26 pkt.
2. WKS Grunwald Poznań 22 pkt.
3. Bałagany Rustico Łubianka 
    17 pkt.
4. AZS AWF Poznań 15 pkt.
5. HC Wien 14 pkt.
6. RUHC Dublin 5 pkt.

7. HC Politechnik Korosten 0 pkt.
Ostatecznie  w półfinałach Po-

morzanin Toruń wygrał z AZS-
-AWF Poznań 6:4 a WKS Grunwald 
Poznań z Bałaganami - Rustico Łu-
bianka 5:1

W meczu o III miejsce AZS 
AWF Poznań pokonał Bałagany - 
Rustico Łubianka 4:2

W finale turnieju WKS Grun-
wald Poznań wygrał z Pomorzani-
nem Toruń w stosunku  3:1.

- To był ogromny zaszczyt go-
ścić takie drużyny. Wszyscy je-
steśmy zgodni, że turniej stał na 
bardzo wysokim poziomie sporto-
wym i organizacyjnym. Cieszę się, 

że między innymi w taki sposób 
mogliśmy świętować 100-lecie nie-
podległości naszego kraju - mówił 
podczas zakończenia turnieju wójt 
Gminy Łubianka, Jerzy Zająkała. 
Wójt uznał wspaniałą pracę przy-
gotowawczą wykonaną przez liczną 
grupę działaczy UKS Bałagany Łu-
bianka i Pomorzanina Toruń wyko-
naną pod przewodnictwem p. Ma-
riana Klammera. Złożył także na 
ręce p. wójta Jakuba Danielewicza 
serdecznie podziękowania gminie 
Unisław za bardzo dobrą współpra-
cę przy przeprowadzeniu turnieju.

Jagoda Leśniewska

Międzynarodowy Turniej Hokeja na Trawie

Z życia braci strażackiej

W dniu 18 listopada, w sali gim-
nastycznej w Brąchnowie odbyły 
sie IX Mistrzostwa Gminy w Piłce 
Halowej jednotek Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 

W turnieju uczestniczyło pięć 

jednostek z terenu naszej gmi-
ny. Turniej przeprowadzony zo-
stał w sytemie “każdy z każdym”. 
Wszystkie drużyny zaprezentowały 
bardzo wysoki poziom sportowy, 
a mecze były zacięte i rozgrywane 
w bardzo szybkim tempie. 

Wyniki poszczególnych meczy:
Przeczno - Wybcz 1:4
Dębiny - Bierzgłowo 0:2
Brąchnowo - Przeczno 4:0
Wybcz - Dębiny 4:1
Bierzgłowo - Brąchnowo 1:1

Przeczno - Dębiny 3:0
Wybcz - Bierzgłowo 1:0
Brąchnowo - Debiny 4:0
Przeczno - Bierzgłowo 3:3
Brąchnowo - Wybcz 5:1

Miejsca jednostek OSP:

I - OSP Brchnowo
II - OSP Wybcz
III - OSP Bierzgłowo
IV - OSP Przeczno
V - OSP Dębiny

Dh Janusz Sadowski

Lp. DATA GODZINA MIEJSCE NAZWA

1 27.01.2019 r. (niedziela) 12:30 Zamek Bierzgłowski VI Bieg Zamkowy *
2 24.02.2019 r. (niedziela) 12:30 Zamek Bierzgłowski X Bieg im. ks. bp. Adolfa Szelążka *
3 17.03.2019 r. (niedziela) 11:00 Gminny Park Kultury w Łubiance X Bieg Chopinowski *
4 7.04.2019 r. (niedziela) 11:00 Gminny Park Kultury w Łubiance IX Bieg Prezydencki *

5 3.05.2019 r. (piątek) 12:00 Gminny Park Kultury w Łubiance XXII Bieg Samorządowy
(zapisy od 21.01 do 26.04)

6 2.06.2019 r. (niedziela) 11:00 Gminny Park Kultury w Łubiance IX Bieg im. Czesława Miłosza *
7 7.07.2019 r. (niedziela) 11:00 Gminny Park Kultury w Łubiance VI Bieg im. Bronisława Malinowskiego *
8 18.08.2019 r. (niedziela) 11:00 Warszewice VI Bieg Solidarności *
9 15.09.2019 r. (niedziela) 11:00 Warszewice VI Bieg Dożynkowy *

10 13.10.2019 r. (niedziela 11:00 Gminny Park Kultury w Łubiance X Bieg im. św. Jana Pawła II *

11 11.11.2019 r. (poniedziałek) 12:00 Szkoła Podstawowa w Pigża XXIII Bieg Niepodległości
(zapisy od 21.01 do 31.10)

12 7.12.2019 r. (sobota) 12:30 Zamek Bierzgłowski VII Bieg Adwentowy *

* Start zapisów na trzy tygodnie przed biegiem. 

TERMINARZ BIEGÓW
ŁUBIANKA GRAND PRIX CROSS 2019

tel. 883-858-748
 e-mail: bck@lubianka.pl

www.gpclubianka.pl
www.facebook.com/lubiankagrandprixcross


